
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 51  delibera

Data  07-04-2018

OGGETTO: INTEGRAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE N. 771 DEL 31.12.1998: "RIAPPROVAZIONE SULL'
ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI"

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sette del mese  di   aprile   alle ore  16:20,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
PALOMBINI FILIPPO VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che:
dal 24 agosto 2016 un forte movimento sismico ha colpito, a più riprese, alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto
2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1 del D.L. n 245/2002 come
convertito in Legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi
primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato, sino al centottantesimo giorno dalla
data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico,
successivamente prorogato sino al 28 agosto 2018;
che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016, ed altre
successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 800 del 09.12.1998 era stato approvato il
“Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi” del Comune di Amatrice;

DATO ATTO che tale “Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi”era stato
riapprovato con modifiche il31.12.1998 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 771;

VISTO che l’art. 15 vigente del detto Regolamento disciplina la figura del Vicesegretario, conferendogli “le
funzioni vicarie del Segretario” e i “compiti di direzione e titolarità del 1° Settore organizzativo Affari
Generali ed Istituzionali”;

CONSIDERATO che tale formulazione pone un vincolo per l’allocazione della figura vicaria del Segretario
confinandone la attribuzione al Responsabile del Settore I;

CONSIDERATO che la cospicua gestione emergenziale ricadente sul Comune di Amatrice ha condotto ad un
ripensamento di alcune misure organizzative previamente in atto, non più rispondenti alle esigenze attuali;

CONSIDERATO inoltre che occorre comunque attualizzare la formulazione del risalente Regolamento
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi in modo da garantirne la coerenza con i successivi
strumenti normativi che disciplinano gli Enti Locali;

VISTA la Legge 241/990;

VISTI gli artt. 46 e seguenti del TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI APPROVARE le modifiche apportate al “Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei
Servizi” del Comune di Amatric e approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 800 del 09.12.1998
e riapprovato con modifiche il31.12.1998 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 771:
All’art. 15, rubricato “Vice Segretario Comunale”, il comma 2 è così sostituito: “Spettano al Vice Segretario,
oltre ai compiti di cui al punto precedente, quelli di direzione e titolarità di uno dei Settori amministrativi
dell’Ente”;



DI DICHIARARE, con votazione favorevole unanime,  il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di
provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 17-04-2018                      Reg. 639

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-04-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-04-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


